РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОШ-АГАЧСКИЙ РАЙОН»
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ф АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА
МУНИЦИПАЛ ТОЗОЛМО

КОШ-АГАШ АЙМАК
УРЕДУ БАШКАРТУЗЫ

ПРИКАЗ JAKAPY

от « ^ » февраля 2024г. № J<P
с. Кош-Агач

Об организации работы по повышению качества образования со
школами с низкими образовательными результатами

В целях формирования системного подхода к работе со школами с
низкими образовательными результатами (ШНОР), в соответствии с
приказом Министерства образования и науки Республики Алтай от 13
февраля 2024г №96 «Об утверждении Комплексного плана мероприятий по
организационно-методической поддержке школ Республики Алтай с низкими
образовательными результатами в 2024 году»
приказываю:

1. Руководителям школ, включенных в ШНОР МКОУ «Кокоринская
СОШ», МКОУ «Джазатоская СОШ им.М.И.Берсимбаева», МКОУ
«Бельтирская СОШ им. К.Тебековой», МКОУ «Чаган-Узунская СОШ
им. П.И.Оськиной» усилить работу по внутренней системе оценки
качества образования.

2. Продолжить закрепленную наставническую работу 0 0  по реализации
Дорожных карт:

Школа ШНОР Школа-Наставник

1. МКОУ «Кокоринская СОШ» МКОУ «Ортолыкская СОШ
им.М.И. Лапшина»

2. МКОУ «Чаган-Узунская
СОШ»

МКОУ «Кош-Агачская СОШ
им.Л.И.Тюковой»

3. Закрепить за каждой новой ШНОР следующих школ-наставников из
числа 0 0  с положительной динамикой образовательных результатов:

Школа ШНОР Школа-Наставник

1. МКОУ «Бельтирская СОШ
им.К.Тебековой»

МКОУ «Жана-Аульская СОШ»

2. МКОУ «Джазаторская СОШ
им. М.И.Берсимбаева»

МКОУ «Тобелерская СОШ»

4. Руководителям МКОУ «Тобелерская СОШ», МКОУ «Жана-Аульская
СОШ» создать рабочую группу, составить «Дорожную карту» по
работе с закрепленной школой и направить приказ, «Дорожную
карту» в Управление образования (в срок до 15.03.2024г с пометкой
Енчиновой А.Г.).

5. Руководителям школ ШНОР МКОУ «Бельтирская СОШ
им.К.Тебековой», МКОУ «Джазаторская СОШ им.
М.И.Берсимбаева»:
-ознакомить педагогические коллективы с муниципальной
Программой поддержки школ с низкими образовательными
результатами
-проанализировать результаты мониторинга;
-провести самодиагностику на выявление рисковых профилей;
-разработать мероприятия по снижению рисков и повышению
качества образования, поместить на сайте школы в разделе «ШНОР»
в срок до 11.03.2024г и обеспечить ее реализацию;
-совместно с руководителями ШМО организовать работу по
профилактике учебной неуспешности (в течение года).

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на заместителя
Начальника Управления образования Мардяновой Н.А.

Начальник Управления образования Ж.В. Б а лушкин а